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Editörden

Hıdır YILDIRIM
Genel Basın Yayın Sekreteri

Eğitim-Bir-Sen ve Medya

Bir kurumun kurumsal etkinliğinin düzeyinin, alanıyla ilgili ya da top-

lumsal alanı ilgilendiren konularda dillendirdiklerinin tespiti ve bu yolla 

hem gelişiminin kolaylıkla takip edilmesi hem de kurumsal hafızasının 

oluşturulması bakımından o kurumun basına yansıyan yönünün bir araya 

getirilmesi önemlidir.

Eğitim-Bir-Sen olarak her yılın sonunda o yıl içerisinde yazılı basında 

yer alan sendikamızla ilgili haberlerden seçtiklerimizi “Basında Eğitim-

Bir-Sen” adıyla bir araya getiriyor, teşkilatımızın ve ilgililerin istifadesine 

sunuyoruz. İstiyoruz ki onyıllar sonra Eğitim-Bir-Sen’in tarihini yazacak 

olan kalemler kaynak olarak bizim bugün ortaya koyduğumuz düşünce ve 

üretimlerden istifade etsinler, Eğitim-Bir-Sen’i yorumlarken Eğitim-Bir-

Sen’in kendi beyanlarını esas alsınlar.

Eğitim-Bir-Sen’in bir görüşünün, bir etkinliğinin yazılı basında haber 

olmadığı neredeyse hiçbir gün yoktur. Şubelerimizin de illerindeki basın 

yayın organlarında binlerce haberle kamuoyu gündeminde yer aldıklarını 

belirtmeliyiz. 

Örgütümüzün içe dönük bir yapı yerine toplumun tümünü kucaklayan 

bir yapıya kavuşabilmesi için basın kuruluşlarının ilgisinin örgütümüze 

yönelmesinin önemi açıktır. Basın kuruluşlarının ilgisine mazhar olabil-

menin, çokça haber olabilmenin önemli bir yolu basının beklentilerini 

karşılayan, hususen kimi basın organlarının toplumu manipüle etmesine 

yarayacak bir düşünceyi örgüt titriyle dillendirmektir.  Eğitim-Bir-Sen 

örgütsel duruşundan taviz vermeden toplumun doğrularını dillendirerek 

basında yer almayı yeğlemiş, toplumsal faydayı önceleyen bir anlayışla 

çıkan basın organlarında çokça yer alırken medya sektöründe bulunuşu-

nun farklı gerekçeleri olan basın organlarınca biraz ihmal edilmiştir. Bu 

da bir bakıma tarihe kayıt düşmedir. Gelecek yıllarda Eğitim-Bir-Sen’in 

her anlayıştan basın organında manşetlerde yer aldığı görüldüğünde Türk 

basın tarihini inceleyenler için bir araştırma konusu da çıkmış olacaktır.
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Genel Başkan

Dördüncü kuvvet medya ile beşinci kuvvet
sivil toplum işbirliği içinde olmalıdır
Devletin temel organları: yasama, yürütme ve yargıdır. Güçler ayrılığı ilkesi gereği 

bu organlar birbirinden ayrı ve dengeleyici bir görev görmektedir. Üç temel organın 
kamu alanında hizmet vermesi ve çıkarlarının zaman zaman çatışması nedeniyle bir-
birlerini denetlemek ve eleştirmek istediklerinde ciddi krizler yaşanmakta, ülkemiz ve 
milletimiz bundan zarar görmektedir. Bu nedenle yasama, yürütme ve yargı erklerini 
kendileri dışından eleştiren, denetleyen, alternatif çözüm önerileri getiren güçlerin ol-
ması demokrasimiz için büyük kazanım olacaktır.

 İşte bu güçler milletin sesi olmayı amaç edinen dördüncü kuvvet medya ile fark-
lı alanlarda hizmet veren, bünyesinde farklı fi kir ve düşüncelerden insanları barındı-
ran, olayları tamamen demokratikleşme ve sivilleşme penceresinden bakabilen beşinci 
kuvvet sivil toplum kuruluşlarıdır. İşlev ve etki bakımından önemli olan bu toplumsal 
kurumların, verimli ve etkili olarak çalışabilmesi ve gelişebilmesi için ‘kamu yararı’ 
ilkesini büyük bir dikkatle koruması gerekir. Kamu yararının nasıl ve ne ölçüde göze-
tileceği ise dördüncü kuvvet basın ile ‘beşinci kuvvet’ olarak nitelendirebileceğimiz 
‘sivil toplum kuruluşları’ olmak üzere hemen her kesimin ortak sorumluluğuyla biçim-
lenecektir. 

Bu kapsamda, dördüncü kuvvet medya ile beşinci kuvvet sivil toplum demokratik 
ve refah toplumu için işbirliği yapmalıdır. Sivil alanda hizmet veren dördüncü kuvvet 
medya ile beşinci kuvvet sivil toplum kuruluşları yasama, yürütme ve yargı organlarını 
eleştirirken ve denetlerken sadece olumsuzluklardan yola çıkarak yıpratıcı olmamalıdır. 
Bazen iyi olanları da kamu oyunun önüne koyarak teşvik edici olmalı, rol modellerin 
tanınmasında görev üstlenmelidir. Milletimizin mutluğunu engelleyen kronikleşmiş te-
mel sorunların çözümü konusunda hem medya hem de sivil toplum kuruluşları alternatif 
fi kir, düşünce ve projeler üreterek icra makamlarının bilgisine sunmalıdırlar. Dördün-
cü kuvvet medya demokratikleşme, özgürleşme, sivilleşme, kamunun yeniden yapı-
landırılması, insan hakları, hukukun üstünlüğü, kaynakların adil dağılımı, ekonominin 
büyümesi gibi konularda alternatif sunmakta zorluk çekebilir. Ancak sivil toplumun 
bunları yapmaya gerek beşeri ve maddi kaynak, gerekse zaman bakımından imkanları 
bulunmaktadır. Sivil toplum kuruluşları sürekli olarak zengin içerikli çözüm paketleri 
hazırlamakta fakat kamuoyunda yeterince tartışmaya açamamaktadır. Dördüncü kuvvet 
medyaya tam bu noktada büyük bir görev düşmektedir. Medya, beşinci kuvvet sivil top-
lumun ürettiği ‘çözüm seçeneklerini’ hem milletin hem de icra makamlarının bilgisine 
sunma bakımından ‘aracı ve taşıyıcı’ olabilir, olmalıdır. 

Bu anlamda Eğitim-Bir-Sen olarak, medya ile hep sıcak ilişkiler içinde olduk. Ya-
zılı , görsel ve işitsel medya, eğitimin kesintisizliğinin gözden geçirilmesi, okullarda 
şiddetin bitirilmesi, YÖK ve Üniversitelerarası Kurul’un antidemokratik çıkışlarının 
durdurulması, demokratik, özgürlükçü ve sivil bir anayasanın yapılması, yargının ta-
rafsızlığının ve bağımsızlığının sağlanması, İLKSAN’ın feshedilmesi, Milli Eğitim 
Şurası’ndaki gündem belirleyen çıkışı, kayıt parasının alınmaması, zorunlu din dersinin 
devam etmesi, grevli ve toplu sözleşmeli sendikal hakkın verilmesi, memurlara konan 
siyaset yasağının kalkması, mesleki eğitimin yetersizliği, katsayı adaletsizliğinin sona 
erdirilmesi, başörtüsü yasağının kaldırılması konularındaki açıklamalarımıza geniş yer 
verdi. Yine OKS, memurların memnuniyet düzeyi, Türkiye’nin siyasal durum analizi 
araştırmalarımız başta olmak üzere panel, sempozyum, hatıra yarışması gibi sosyal et-
kinliklerimizi medya manşetlerine taşıyarak olumlu bir katkı sağladı. 

Şahsım ve sendikam adına bütün faaliyetlerimize ilgi gösteren ve kamuoyunun gün-
demine taşıyan medyamıza, medyanın arı gibi çalışan muhabir, yönetici ve yazarlarına 
teşekkür ediyor ve hepsini hürmetle selamlıyorum. Bu vesileyle bu güzel hizmetlerin 
ortaya çıkmasında fedakarane çalışan teşkilatımızı da ayrıca kutluyorum.
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